

## سخنرانی که مخاطبان بسیاری دارند

# پای منبر بزرگان

● **مژگان مهربانی** | یکی دودهمه پیش که مداحی و روضه‌خوانی در مجالس اهل بیت (ع) رونق فراوانی یافت، یکی یکی بر تعداد مداحان افزود شد تا آنجا که کلاس درس برای مدیحه‌سرایی راه‌اندازی و این مهم رونق بسیاری در بین جوانان پیدا کرد. از سوی دیگر، مداحان سرشناس اقدام به راه‌اندازی هیئت‌های مذهبی کردند تا جایی که هیئت‌ها را به نام آن‌ها می‌شناسند. با این اوصاف در شهر ما کم نیستند سخنرانی که هنوز منبرشان داغ و مخاطبان‌شان زیاد است؛ کسانی که شیوه خاصی در خطابه به کار می‌برند و بلاغت کلام و به‌روز بودن اطلاعات مذهبی‌شان مردم را اغنامی کند.

### شیخ پر مخاطب



شیخ انصاریان را همه دوست دارند؛ از پیر و جوان پای منبرش می‌نشینند و از کلام دلنشین او لذت می‌برند. او سال‌ها در حسینیه همدانی‌ها واقع در بزرگراه محلاتی مراسم برگزار می‌کند و مؤسس این حسینیه هم خود اوست. رمز موفقیت این روحانی برجسته رامی‌توان در لحن گیرای او دانست. شیخ حسین انصاریان، اطلاعات به‌روزی دارد و سعی می‌کند گفته‌های اهل بیت (ع) را با استفاده از روایات و داستان‌های شیرین بیان کند. از دیگر ویژگی‌های او صمیمیت در گفتار و صداقت در رفتار است.

### واعظ خوش سخن



«مهدی توکلی» از واعظ مطرح تهران است که در گردان کمیل مجالس سخنرانی برگزار می‌کند. او اطلاعات بسیار جامعی درباره مسائل دینی و مذهبی دارد و نیاز مخاطبان خود را خوب می‌داند؛ بنابراین محور سخنرانی‌های خود را بر اساس خواسته مردم قرار می‌دهد. او معتقد است هر واعظی که بتواند خوب حرف بزند؛ مردم پای صحبتش می‌نشینند. به همین دلیل خودش این موضوع را خوب رعایت می‌کند و درس‌های دینی و اخلاقی را با کلامی شیوا و شیرین بیان می‌کند. مهدی توکلی دو ویژگی را رعایت می‌کند؛ او خوب صحبت می‌کند و حرف خوب را هم زیبا بیان می‌کند.

### سخنران دانشجویمان



استاد «علیرضا پناهیان» به معرفی بیشتری نیاز ندارد؛ روحانی‌ای که طرفداران بسیاری دارد و به‌ویژه جوانان پای ثابت منبر او هستند. استاد پناهیان جز حسینیه‌ها و هیئت‌های مذهبی که دعوت می‌شود، هر هفته در هیئت هنر دانشگاه تهران سخنرانی دارد. یکی از ویژگی‌های شاخص او این است که پای منبر این استاد، جوانان نخبه و دانشجو حضور دارند. استاد پناهیان مشکلات جامعه و مسائل دینی و مذهبی را به زبانی ساده و سلیس بازگو می‌کند و به همین دلیل مخاطب گرایش بسیاری به حضور در محفل سخنرانی او داشته و دوست دارد از صحبت‌های ایشان بهره‌مند شوند. این سخنران همه سؤالاتی را که در ذهن جوانان شکل گرفته خوب می‌داند و ابتدای امر آن‌ها را عنوان کرده و با کلام شیرین به آن‌ها پاسخ می‌دهد.

### استاد اخلاق



باتوق همیشگی علاقمندان به سخنرانی آیت‌الله جاودان حسینیه شیخ مرتضی زاهد است. این حسینیه را هم خود شیخ مرتضی زاهد ساخته و از این رو آیت‌الله جاودان که خود از شاگردان شیخ هستند، چراغ این محفل را روشن نگه داشته است. آیت‌الله جاودان روزهای چهارشنبه بعد از اقامه نماز مغرب و عشاء، کلام خود را با خواندن زیارت آل یاسین شروع می‌کند و بیشتر به موضوعات دینی و اخلاقی می‌پردازد. بعد از آن هم روضه و ذکر مصیبتی انجام می‌شود. از آنجا که این حسینیه در محدوده بازار قرار دارد، هر هفته تعداد زیادی از بازاری‌ها در این مکان گرد هم می‌آیند. از شاخصه‌های آیت‌الله جاودان، بهره‌گیری از اذکار و آیات الهی برای سیر و سلوک است.

### سخنور اخلاق



حجت الاسلام علوی تهرانی مجالس سخنرانی خود را اغلب در مسجد حضرت امیر (ع) برگزار می‌کند. این استاد اخلاق، با استناد به روایات و احادیث بیشتر به مسائل و معضلاتی که انسان به آن گرفتار است اشاره می‌کند. فن بیان او در جذب مخاطب از ویژگی‌های این استاد است. حجت الاسلام علوی تهرانی اگر چه بانی هیئت یا حسینیه‌ای نیست، شیوایی کلام او سبب شده تا مردم علاقه زیادی به شنیدن صحبت‌های او داشته باشند. اطلاعات این استاد به‌روز و جامع است و به خوبی می‌تواند نیاز شنونده را پاسخ دهد.

### خطیب توانا



یکی از باتوق‌های مذهبی بر طرفدار در شرق تهران، بیت‌الرقیه (س) در خیابان پنجم نیروی هوایی است. انگیزه بیشتر کسانی که هر هفته در این حسینیه گرد هم جمع می‌شوند و در برنامه‌های دینی و روضه‌خوانی شرکت می‌کنند، حضور آیت‌الله هاشمی‌نژاد و سخنرانی اوست. این روحانی ارتباط خوبی با مخاطبان، به‌ویژه نوجوانان و جوانان دارد و همین امر عاملی است تا افراد زیادی برای بهره‌گیری از توصیه‌های دینی او در این مکان مذهبی جمع شوند. آیت‌الله هاشمی‌نژاد از استادان اخلاق است که اشراف کاملی به روحیه جوانان دارد و سعی می‌کند سخنرانی‌های خود را بر محور دغدغه‌های دینی آن‌ها قرار دهد.

